令和 6 年１１月１日
報道関係者 各位

市川市 総務部
部長 蛸島 和紀

「平和を見つめる写真展」及び「平和ポスター展」の開催について

本市では、「核兵器廃絶平和都市宣言」のもと、より多くの方に平和の大切さ

を知っていただくために平和啓発事業を実施しております。

その一環として、下記のとおり展示を行いますので、お知らせいたします。

記

１．「平和を見つめる写真展～戦時下の市川～」

市内在住の写真家である田中正文氏（一般社団法人 市川市平和教育推進会議）

提供により、戦時下の市内の様子を写した写真パネルの展示を行います。

①日  時

令和 6 年 11 月 7 日（木）～11 月 20 日（水）
午前 9 時から午後 8 時まで（日曜を除く）

②場  所

第 1 庁舎 2 階 エレベーターホール前

２．「平和ポスター展」

市内の小・中学生が描いた「平和ポスター」応募作品 437 点の中から、入賞

作品 27 点の展示を行います。
①日  時

令和 6 年 11 月 11 日（月）～11 月 15 日（金）
午前 9 時から午後 5 時まで（土日を除く）

②場  所

第 1 庁舎 1 階 ファンクションルーム

以上

（問い合わせ）

総務部 総務課

課長 植松 美穂子

TEL 047-712-8643

～戦時下の市川～

核兵器廃絶平和都市 市川市

展示

期間

令和 6 年 11 月 7 日（木）～20 日（水）

午前 9 時～午後 8 時 （日曜を除く）

市役所 第 1 庁舎 ２階 エレベーターホール前

≪入場無料・申込不要≫

主催/市川市  〈問い合わせ〉 総務部 総務課 ☎047-712-8643

写真提供：一般社団法人 市川市平和教育推進会議